

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Pavimentação asfáltica de acessos a rodovia SP-139 e Recapeamento no Município de Sete Barras	Valor da Obra:	R\$ 499.706,89	 PREFEITURA DE SETE BARRAS <i>"O OURO VERDE DO VALE"</i>
Local: Itopamirim, Estrada do Areadinho, Barra do Ribeirão da Serra, Rua Salvador Domingos De França e Recapeamento na rua Dr. Júlio Prestes (altura do nº 1.555)	Prazo da Obra:	06 (SEIS) MÊSES	
Base: CDHU-197 (Fev/25) s/ Desoneração	Data da edição:	14/07/2025	

BDI 23,13%

ITEM	BASE DE SERVIÇO	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	TOTAL
1 SERVIÇOS PRELIMINARES								R\$ 1.530,90
1.1	CDHU 197 (Fev/25)	02.08.050	Placa em lona com impressão digital e estrutura em madeira	M2	6,00	207,22	255,15	R\$ 1.530,90
2 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ACESSO - ITOPAMIRIM								R\$ 84.293,67
2.1	CDHU 197 (Fev/25)	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	358,09	24,84	30,59	R\$ 10.953,97
2.2	CDHU 197 (Fev/25)	54.01.210	Base de brita graduada	M3	71,62	268,31	330,37	R\$ 23.660,44
2.3	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	358,09	6,49	7,99	R\$ 2.861,14
2.4	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	358,09	13,09	16,12	R\$ 5.772,41
2.5	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	17,90	1561,83	1923,08	R\$ 34.431,79
2.6	CDHU 197 (Fev/25)	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	358,09	15,00	18,47	R\$ 6.613,92
3 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ACESSO - ESTRADA DO AREADINHO								R\$ 85.988,53
3.1	CDHU 197 (Fev/25)	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	365,29	24,84	30,59	R\$ 11.174,22
3.2	CDHU 197 (Fev/25)	54.01.210	Base de brita graduada	M3	73,06	268,31	330,37	R\$ 24.136,17
3.3	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	365,29	6,49	7,99	R\$ 2.918,67
3.4	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	365,29	13,09	16,12	R\$ 5.888,47
3.5	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	18,26	1561,83	1923,08	R\$ 35.124,09
3.6	CDHU 197 (Fev/25)	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	365,29	15,00	18,47	R\$ 6.746,91

ITEM	BASE DE SERVIÇO	CÓDIGO DO SERVIÇO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	VALOR S/ BDI	VALOR C/ BDI	TOTAL
4 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ACESSO - BARRA DO RIBEIRÃO DA SERRA								R\$ 116.580,87
4.1	CDHU 197 (Fev/25)	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	495,25	24,84	30,59	R\$ 15.149,70
4.2	CDHU 197 (Fev/25)	54.01.210	Base de brita graduada	M3	99,05	268,31	330,37	R\$ 32.723,15
4.3	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	495,25	6,49	7,99	R\$ 3.957,05
4.4	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	495,25	13,09	16,12	R\$ 7.983,43
4.5	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	24,76	1561,83	1923,08	R\$ 47.620,27
4.6	CDHU 197 (Fev/25)	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	495,25	15,00	18,47	R\$ 9.147,27
5 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA ACESSO - RUA SALVADOR DOMINGOS DE FRANÇA								R\$ 153.266,42
5.1	CDHU 197 (Fev/25)	04.40.050	Retirada manual de paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive limpeza, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	589,40	20,01	24,64	R\$ 14.522,82
5.2	CDHU 197 (Fev/25)	54.01.400	Abertura de caixa até 25 cm, inclui escavação, compactação, transporte e preparo do sub-leito	M2	589,40	24,84	30,59	R\$ 18.029,75
5.3	CDHU 197 (Fev/25)	54.01.210	Base de brita graduada	M3	117,88	268,31	330,37	R\$ 38.944,02
5.4	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	589,40	6,49	7,99	R\$ 4.709,31
5.5	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	M2	589,40	13,09	16,12	R\$ 9.501,13
5.6	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	29,47	1561,83	1923,08	R\$ 56.673,17
5.7	CDHU 197 (Fev/25)	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	589,40	15,00	18,47	R\$ 10.886,22
6 RECAPEAMENTO ASFÁLTICO ACESSO - Dr. Júlio Prestes (altura do n° 1.555)								R\$ 59.577,40
6.1	CDHU 197 (Fev/25)	03.07.050	Fresagem de pavimento asfáltico com espessura até 5 cm, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento	M2	434,13	11,87	14,62	R\$ 6.346,98
6.2	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	M2	434,13	6,49	7,99	R\$ 3.468,70
6.3	CDHU 197 (Fev/25)	54.03.210	Camada de rolamento em concreto betuminoso usinado quente - CBUQ	M3	21,71	1561,83	1923,08	R\$ 41.743,34
6.4	CDHU 197 (Fev/25)	55.01.020	Limpeza final da obra	M2	434,13	15,00	18,47	R\$ 8.018,38
TOTAL								R\$ 501.237,79

Diretor de Planejamento, Obras e Projetos
SILAS DE OLIVEIRA JÚNIOR
 CREA-SP N° 5061228466

Secretário de Planejamento, Obras e Projetos
RENAN GUSTAVO DE OLIVEIRA
 CREA-SP N° 5069335955